
Uge 28: En uge med Banko og masser af skrald! 

Uge 28 bød på noget familiebanko i samarbejde med Boulevardkvarterets Beboerbanko og et skraldeforløb 

med børn i 7-12-årsalderen. 

Ugens første dag bød på Familiebanko, og der må det siges, at der var ’fuld plade’. Der var ikke et tomt 

sæde i Trivselshuset med masser af liv takket være de mange familier, der var dukket op med deres børn. 

Masser af præmier var på spil, som alle blev givet til banko-vinderne. Det var en god stemning hele vejen 

igennem og selvom nogen vandt flere gange, så var der en god fordeling af præmierne rundt omkring på 

bordene. 

Tirsdag til torsdag havde vi et forløb, der hed ’Leg og Lær’ med Hr. og Fru Skrald. 

Her havde vi tre dage med masser af sjov og læring omkring affaldssortering, hvorfor det er vigtigt at 

genbruge. Tirsdag bød på en snak omkring affald, hvad ved børnene selv, samt lidt navneleg, så alle 

børnene kunne lære hinanden at kende. Derudover blev alle børn sendt ud i boligområdet med en 

skraldepose og en tang, for at samle affald op i området – der blev samlet alt fra cigaret skodder til diverse 

plastikemballager. Herefter fik børnene til opgave at sortere affaldet og ellers smide dem ud i de rigtige 

affaldscontainere. Til slut på dagen blev der spillet et særlig skraldespil, ligesom dem, der havde lyst kunne 

dyste i en tip en 13’er, hvor de skulle gætte hvor lang tid forskellige genstande var om at nedbryde i 

naturen. 

Onsdag var vi på rundvisning på genbrugspladsen ved Nordre Blvd. Her fik vi alle en rundvisning og hørte 

om, hvordan de forskellige affaldskomponenter bliver sorteret. Det viste sig, at man faktisk kun havde en 

enkelt container, med genstande som ikke kunne genanvendes på den ene eller anden måde. Da vi kom 

tilbage til Trivselshuset blev der øvet på en skraldesang, ligesom der var nogen, der pyntede deres 

skraldekappe. 

Torsdag blev de unge børn belønnet for deres arbejde med en tur til oplevelsescenteret Økolariet i Vejle, 

hvor der er stor fokus på natur, miljø, klima, energi opfindelser og innovation. I Økolariet fik de blandt 

andet oplevet hele turen for den bummelum man laver i toilettet, når man skyller ud i en mini biograf. Efter 

Økolariet var vi også kort forbi Wee Food, som er et supermarked, der sælger varer, som snart går på dato 

til nedsatte priser. Da vi kom tilbage til Trivselshuset var børnenes forældre og andre interesserede 

beboere inviteret til diplomoverrækkelse til børnene, der var med Hr. og Fru Skrald i alle tre dage. Udover 

diplom og en skraldekappe, fik de også et helt særligt Anders And blad, hvor fokus er genbrug og klima. Et 

blad man ikke bare kan finde hvor som helst. Udover dette fortalte de unge også hvad de havde lavet de 

forskellige dage, ligesom nogle af de unge også optrådte med Skraldesangen sammen med Fru Skrald. 

Alt i alt en rigtig god uge, med både Familiebanko og et forløb på tre dage om at passe godt på vores planet 

for fremtidens mange generationer. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


